
Podklady pro jednání ČS 5. 6. 2019 

Návrh změn Domovního řádu BDH v souvislosti se zavedením úklidu společných prostor 

dodavatelsky. 

Po zavedení společného úklidu nutno změnit článek 9 Domovního řádu BDH.  

Návrh nového znění tohoto článku: 

 

„Článek  9  Zajištění pořádku a čistoty v domě 

9.1 Nájemce bytu a nebytových prostor BDH, osoby s ním společně bydlící a podnájemci jsou povinni 
udržovat v domě pořádek a čistotu Způsobí-li nájemce BDH nebo uvedené osoby mimořádné 
znečištění společných prostor nebo chodníku, jsou povinni toto znečištění ihned odstranit.  
Není dovoleno vyklepávat a vytřepávat jakékoliv předměty ve společně užívaných prostorách uvnitř 
domu.  
Není dovoleno umisťovat do společných prostor předměty, které obtěžují (např. pachem), a věci 

nebezpečné (např. nebezpečné chemické látky; to neplatí pro odborně umístěné deratizační 

prostředky). 

9.2 Úklid neuzamčených společných prostor ve všech vchodech objektů BDH je prováděn 

dodavatelsky na základě smlouvy. Náklady na úklid hradí nájemci stejným dílem za každý byt.“ 

 

 


